
 1

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE SAÚDE DA SERRA 

  
RESOLUÇÃO N.º288 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DA SERRA 
 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde da Serra, em sua 1ª Reunião 
Extraordinária, deste ano, realizada no dia 14 de fevereiro de 2013, no uso 
de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº. 
8.080 de 19 de setembro de 1990, pela Lei nº. 8142 de 28 de dezembro de 
1990 e pela Lei Municipal nº. 3.298 de 03 de dezembro de 2008.  
 
RESOLVE: 
 
ART. 1.º - Aprovar a reformulação dos membros da Comissão de 
Acompanhamento da Capacitação dos Conselheiros Municipais de Saúde da 
Serra (Res. 242/2011), na forma a seguir: 

 
I- Núcleo de Desenvolvimento de Pessoas NUDESPE/DSARH/SESA:   
 
Marilene Lúcia Merigueti  
Gisele Azevedo Gava           
                   
II - Segmento do CMSS: Comissão de Acompanhamento da Capacitação 
dos Conselheiros Municipais de Saúde da Serra (Res. 242/2011) 
 
Conselheiros Titulares:  

                                    
a) Rosane Santos Lorençon                            
b) Maria da Penha Gomes de Souza                
c) Mauro Natalício de Souza 
d) Nívea Alves Mota 
 
Conselheiros Suplentes: 

 
a) Eduardo Henrique Bazzan 
b) Wantuil Gonçalves Ferreira 
 
ART. 2. º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Serra, 15 de fevereiro de 2013. 
 
 
LUIZ CARLOS REBLIN 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde da Serra 
Secretário Municipal de Saúde da Serra    

 

          



 2

 


